

Projektname	<i>Upprustning av parkområde vid Sunnanbyplan i Rinkeby</i>
Geografisk plats för investering	<i>Adress och stadsdelsområde</i>
	
Projektets mål och syfte	<p>Rinkeby är ett av Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltnings två särskilt utsatta områden. Stadsdelsförvaltningen har ett stort fokus på att ingen del av stadsdelsområdet ska vara klassat som särskilt utsatt område 2025. I nämndens verksamhetsplan 2022 har trygghet identifierats som ett av förvaltningens fokusområden och föreslås även fortsatt vara ett fokusområde 2023. I förvaltningens arbete ingår bland annat utveckling av den offentliga miljön för att skapa attraktiva platser för fler målgrupper och bidra till att öka den upplevda tryggheten.</p> <p>I samband med en trygghetsvandring som genomfördes i Rinkeby 2020 identifierades parkområdet vid Sunnanbyplan som en otrygg plats. Det upplevdes som storskaligt och ödsligt, dystert och slitet. Det var också mycket mörkt kvällstid vilket bidrog till en otrygg miljö.</p> <p>Syftet med projektet har varit att göra ett genomgripande lyft av platsen. Istället för den ödsliga gräsplan, har platsen ersatts med en varierad och välplanerad gårdsgestaltning med mjuka gångvägar, sittplatser, vackra planteringar med träd, buskar och perenner, samt</p>

	<p>lekplats för de mindre och många sittplatser för de lite äldre. Härigenom erbjuder förnyelsen istället för otrygghet och ödslighet en trivsamt vistelse, lekmöjligheter och något fint att blicka ut över på väg förbi parken. Närområdet kan därmed bli mötesplats för positiva kontakter och befolkas och få nya användningsområden som leder till samvaro, trygghet och trivsel.</p>
--	--

Slutredovisning

Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd	<p>Stadsdelsförvaltningen ser stora vinster med upprustningen av parkytan vid Sunnanbyplan, framförallt vad gäller att öka den upplevda tryggheten i området. Då platsen tidigare upplevdes som stor och ödslig samtidigt som det är en viktig kommunikationslänk där människor rör sig, förväntas anläggningen av en park med lek, upplysta sittplatser och planteringar göra en genomgripande skillnad för känslan av trivsel och trygghet. Då det ligger många bostäder nära parken, förväntas den bli välbesökt för vistelse, lek, och möjlighet till trivsamma möten utomhus. Resultatet ska följas upp med trygghetsinventeringar och inom ramen för platssamverkan i Rinkeby. Förvaltningen planerar också att anordna en invigning där boende från närområdet och andra intresserade invånare bjuds in.</p>
Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande	<p>En svårighet i projektet har varit tidsplanen. Byggstarten för projektet var planerat att påbörjas sommaren 2021 och anläggning av parken skulle utföras i två etapper. En anledning till förseningarna av byggstarten var att stadsdelsförvaltningen fick genomföra två förnyade konkurrensutsättningar, då anbuden från ramavtalsupphandlade leverantörer i den första konkurrensutsättningen väsentligt översteg av förvaltningen genomförda beräkningar för projektet. Förseningarna berodde även på förlängda handläggningstider av tillståndsansökningar. Tillståndsansökningarna måste vara godkända för att påbörja ett arbete, vilket de inte blev förrän det blev kallt ute och tjäle i marken. Det gjorde att stora delar av genomförandefasen i projektet som egentligen skulle ha utförts under 2021 försköts och istället påbörjades i början av 2022.</p>
Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter	<p>Eftersom tidsplanen för projektet ändrades påverkades även det ekonomiska utfallet. Stadsdelsförvaltningen ansökte om 4,7 mnkr för trygghetsskapande åtgärder till 2021 och beviljades 3,5 mnkr. Av dessa användes 0,4 mnkr under 2021. På grund av förseningar och omfattningen av projektet delades projektet upp i två etapper</p>

och förvaltningen begärde ombudgetering om 3,1 mnkr för att kunna slutföra etapp ett under 2022 istället. I samband verksamhetsplanen 2022 ansökte förvaltningen om ytterligare trygghetsmedel om 3,1 mnkr avsedda för etapp 2 i projektet. I den senare ansökan beviljades förvaltningen 1,9 mnkr. Stadsdelsförvaltningen har således beviljats totalt 5,4 mnkr i trygghetsinvesteringar för parkytan vid Sunnanbyplan.

År 2021

Beviljade: 3 500 000 kr

Använda: 383 484 kr

Sammanställning av kostnader:

Projektering - 241 794 kr

Byggläsnings och granskning av handlingar – 113 848 kr

Upphandlingskostnad FKU entreprenör - 24 940 kr

Länsstyrelsen (dispens från biotopsskydd) - 2 900 kr

År 2022

Beviljad ombudgetering: 3 100 000 kr

Använda: 3 100 000 kr

Sammanställning av kostnader:

Entreprenadkostnaden för mark- och anläggning av parken –

3 100 000 kr

(Ytterligare medel år 2022)

Beviljade: 1 900 000 kr

Använda: 1 900 000 kr

Sammanställning av kostnader:

Entreprenadkostnaden för mark- och anläggning av parken –

1 900 000 kr

Bilder före

Infoga om bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.



Bilder efter

Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.



--	--